
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П  Р  И  К  А  З 
 

«20» октября  2023 года                                                                                 город Советск 

 

№ 146 

Об утверждении мест проведения 

муниципального этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном 

году на территории Советского 

городского округа 

 

На основании пунктов 17,18,33 и 34 порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020г. №678 и в целях организационного 

проведения, обеспечения прозрачности и объективности процедуры проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

 

1.Утвердить места проведения  муниципального этапа  всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  в соответствии с 

приложением. 

2.Руководителям ОО: 

2.1 не позднее 10 календарных дней до начала олимпиады проинформировать 

педагогов, участников олимпиады и их родителей (законных представителей) о 

местах проведения олимпиады по каждому  общеобразовательному предмету. 

2.2 назначить ответственных: 

- за получение доступа к зашифрованному архиву, содержащему 

олимпиадные задания  для проведения  муниципального этапа  всероссийской 

олимпиады школьников,  

-за организацию, проведение и предоставление отчетности по 

муниципальному этапу олимпиады школьников в день проведения  олимпиады; 

-за хранение и сохранение конфиденциальности содержания комплектов 

олимпиадных заданий до начала олимпиады, ответов к олимпиадным заданиям и 

критериев оценивания до начала проверки олимпиадных работ участников. 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

заместитель начальника 

управления образования                                              Т.С. Комарова 

 

 

 



 

                                                                                                        

                                                                                                          Приложение к приказу 

      управления образования 

                от «20»10.2023г. №146 

 

Места проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории  Советского городского округа 

в 2023/2024 учебном году 

 
№ п/п Место проведения Наименование  

общеобразовательного предмета  

1 МАОУ «Гимназия №1» русский язык (13.11);  

 право (21.11), 

обществознание (23.11), 

математика (24.11); 

литература (28.11), 

география (29.11); 
2. МБОУ «СОШ №4 с УИОП СГО» технология (теоретический и 

практический туры 01.12.); 

технология (защита проектов 

02.12) девочки;   
3 МАОУ «Лицей №5» искусство МХК (08.11.);  

английский язык (10-11.11);  

немецкий язык( 15.11);  ); 

история (17.11);ОБЖ (25.11) 
4 МБОУ ООШ №8 экономика (09.11);  астрономия 

(20.11.); );  
5 МАОУ «Лицей №10» физика (14.11);химия 

(16.11);физическая культура 

(18.11); биология (22.11); 

экология (27.11); ИКТ пробный 

тур (30.11); технология (01-02.12) 

(мальчики); ИКТ (04.12);   
 

 

 


